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令和元年度一般会計歳入決算額対前年度比較

令　和 元 年 度 平 成 ３０ 年 度
決　算　額 構成比 決　算　額 構成比 伸び率

株式等譲渡所得割
交付金

ゴルフ場利用税
交付金
自動車取得税
交付金

国有提供施設等
所在市助成交付金

交通安全対策
特別交付金

皆増環境性能割交付金31 58,771 0.0 － 0.0 58,771

2.2

△ 694,840 △ 3.3

合      計 213,107,787 100.0 208,489,570 100.0 4,618,217

△ 363,118 △ 4.2

95 市債 20,502,100 9.6 21,196,940 10.2

△ 253,074 △ 21.2

90 諸収入 8,378,034 3.9 8,741,152 4.2

△ 464,853 △ 11.5

85 繰越金 939,432 0.5 1,192,506 0.6

177,207 26.6

80 繰入金 3,582,628 1.7 4,047,481 1.9

△ 140,252 △ 26.6

75 寄附金 843,256 0.4 666,049 0.3

992,224 9.3

70 財産収入 386,472 0.2 526,724 0.3

65 県支出金 11,662,114 5.5 10,669,890 5.1

60 国庫支出金 39,247,131 18.4 36,264,140 17.4 2,982,991 8.2

55 使用料及び手数料 5,084,459 2.4 5,267,267 2.5 △ 182,808 △ 3.5

50 分担金及び負担金 1,797,319 0.8 2,222,782 1.1 △ 425,463 △ 19.1

21.8

45 60,438 0.0 60,480 0.0 △ 42 △ 0.1

1,102,257 184.6

40 地方交付税 4,193,018 2.0 3,443,940 1.6 749,078

37 地方特例交付金 1,699,403 0.8 597,146 0.3

35 200,464 0.1 198,852 0.1 1,612 0.8

30 201,118 0.1 339,342 0.2 △ 138,224 △ 40.7

△ 2.7

25 3,521 0.0 3,619 0.0 △ 98 △ 2.7

△ 19.4

24 地方消費税交付金 10,522,008 4.9 10,818,490 5.2 △ 296,482

63,197 12.9

23 364,038 0.2 451,450 0.2 △ 87,412

△ 69,899 △ 46.8

21 配当割交付金 553,568 0.3 490,371 0.2

37,353 3.8

20 利子割交付金 79,547 0.0 149,446 0.1

1,570,092 1.6

15 地方譲与税 1,011,509 0.5 974,156 0.5

10 市税 101,737,439 47.7 100,167,347 48.0

       (単位:千円、％)

区        分 比    較
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市 税

101,737,439

47.7%

地方譲与税

1,011,509

0.5%

地方消費税交付金

10,522,008

4.9%

地方特例交付金

1,699,403

0.8%

地方交付税

4,193,018

2.0%

分担金及び負担金

1,797,319

0.8%

使用料及び手数料

5,084,459

2.4%

国庫支出金

39,247,131

18.4%

県支出金

11,662,114

5.5%

寄附金

843,256

0.4%

繰入金

3,582,628

1.7%

繰越金

939,432

0.5%

諸収入

8,378,034

3.9%

市 債

20,502,100

9.6%

その他

1,907,937

0.9%

（単位：千円）
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令和元年度一般会計歳出決算額対前年度比較（款別）

決　算　額 構成比 決　算　額 構成比 伸び率

10 議会費 951,872 0.5 969,456 0.5 △ 17,584 △ 1.8

15 総務費 15,199,307 7.3 15,471,201 7.5 △ 271,894 △ 1.8

20 民生費 92,569,755 44.2 87,889,689 42.9 4,680,066 5.3

25 衛生費 29,202,407 13.9 28,625,724 14.0 576,683 2.0

30 労働費 172,969 0.1 175,617 0.1 △ 2,648 △ 1.5

35 農林水産業費 527,218 0.2 512,701 0.2 14,517 2.8

40 商工費 4,033,148 1.9 4,140,163 2.0 △ 107,015 △ 2.6

45 土木費 20,580,320 9.8 21,885,002 10.7 △ 1,304,682 △ 6.0

50 消防費 6,313,297 3.0 7,320,394 3.6 △ 1,007,097 △ 13.8

55 教育費 24,560,767 11.7 23,341,089 11.4 1,219,678 5.2

65 公債費 15,487,251 7.4 14,570,072 7.1 917,179 6.3

209,598,311 100.0 204,901,108 100.0 4,697,203 2.3

　　（単位：千円、％）

区　　　分
令 和 元 年 度 平 成 ３０ 年 度

比 較

合　　　計
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議会費

951,872

0.5% 総務費

15,199,307

7.3%

民生費

92,569,755

44.2%

衛生費

29,202,407

13.9%

労働費

172,969

0.1%

農林水産業費

527,218

0.2%

商工費

4,033,148

1.9%

土木費

20,580,320

9.8%

消防費

6,313,297

3.0%

教育費

24,560,767

11.7%

公債費

15,487,251

7.4%

（単位：千円）（単位：千円）
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令和元年度一般会計歳出決算額対前年度比較（性質別）

決　算　額 構成比 決　算　額 構成比 伸び率

57,776,901 27.6 54,576,906 26.6 3,199,995 5.9

36,021,319 17.2 35,846,627 17.5 174,692 0.5

15,537,566 7.4 14,650,372 7.1 887,194 6.1

25,316,800 12.1 27,446,021 13.4 △ 2,129,221 △ 7.8

補助事業 13,729,141 6.6 14,668,404 7.2 △ 939,263 △ 6.4

単独事業 11,587,659 5.5 12,777,617 6.2 △ 1,189,958 △ 9.3

32,995,367 15.7 31,659,096 15.5 1,336,271 4.2

16,982,198 8.1 15,588,376 7.6 1,393,822 8.9

18,570,168 8.8 18,161,215 8.9 408,953 2.3

4,757,575 2.3 5,060,826 2.5 △ 303,251 △ 6.0

1,523,984 0.7 1,505,434 0.7 18,550 1.2

積　立　金 116,433 0.1 406,235 0.2 △ 289,802 △ 71.3

209,598,311 100.0 204,901,108 100.0 4,697,203 2.3

※　普通建設事業費のうち、単独事業には県営事業負担金及び同級他団体施行事業負担金を含む。

（単位：千円、％）

合　　計

公　債　費

投資及び出資金・
貸付金

繰　出　金

普通建設事業費

補　助　費　等

維持補修費

扶　助　費

物　件　費

比 較
令 和 元 年 度 平 成 ３０年 度

人　件　費

区　　　分
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人件費

36,021,319 

17.2%

物件費

32,995,367 

15.7%

維持補修費

1,523,984

0.7%

扶助費

57,776,901 

27.6%

補助費等

18,570,168 

8.8%

普通建設

事業費

25,316,800

12.1%

公債費

15,537,566 

7.4%

積立金

116,433 

0.1%

投資及び

出資金・貸付金

4,757,575

2.3%

繰出金

16,982,198 

8.1%

（単位：千円）

義務的

経費

投資的

経費

その他

の経費
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92,938 92,819 93,058 94,637 96,301

14,610
24,798

18,489 16,313
20,019

27,904

28,808

29,135 29,785

32,221

6,855

7,755

8,269 8,031

7,778
10,209

14,725
16,064 16,835

22,481

12,359

15,087
14,810 14,058

14,560

164,875

183,992
179,825 179,659

193,360

0
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22年度 23年度 24年度 25年度 26年度

一般会計 歳入決算額の推移

依存財源
自主財源

57,327
107,548

66,375
117,617

68,278
111,547

68,709
110,950

77,040
116,320
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97,527 98,082 98,950 100,168 101,737

22,870
26,217 27,048 22,664 21,012

34,375
34,638 33,226 36,264 39,247

10,688
9,627 10,147 10,670

11,662

21,862
23,930 26,307

21,197
20,502

17,343
15,404

17,245
17,527

18,948

204,665
207,898

212,923
208,490

213,108

27年度 28年度 29年度 30年度 元年度

市債

市税

使用料

及び
手数料等

国庫
支出金

譲与税・

交付金等

依

存

財

源

（単位：百万円）

県支出金

自

主

財

源

84,268
120,397

83,599
124,299

86,925
125,998

85,658
122,832

90,359
122,749
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17,406 18,851 17,054 16,653 17,935

63,212
67,518 70,240 73,772

77,909

15,865

16,869 18,742 16,103

18,79817,066

22,433 17,662 18,146

20,60620,398

24,551 24,287 25,701

29,013

12,931

12,111 12,605
12,529

12,447

11,733

13,431
12,660 11,931

12,145

158,611

175,764 173,250 174,835

188,853
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19,197 17,773 19,214 15,471 15,199

82,076 85,136
86,931

87,890 92,570

24,990 25,174 18,468
28,626

29,202

20,569
24,109

22,878

21,885
20,580

28,926
25,370 32,531 23,341

24,561

12,072
14,381

14,642
14,570

15,487
12,839

11,959
13,558

13,118
11,999200,669

203,902
208,222

204,901
209,598

27年度 28年度 29年度 30年度 元年度

（単位：百万円）

総務費

民生費

衛生費

土木費

教育費

公債費

消防費等
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36,048 36,278 35,000 33,237 34,351

22,631 24,329 25,293 25,640
28,556

40,024
42,941 43,883 44,607

47,961

13,377

22,749 22,479 25,417

30,442

12,927

12,107 12,601
12,525

12,467

17,832

17,396 18,123
18,376

19,525

15,772

19,964 15,871 15,033

15,551

158,611

175,764 173,250 174,835

188,853
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22年度 23年度 24年度 25年度 26年度

一般会計 歳出決算額の推移（性質別）
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35,006 35,638 35,842 35,847 36,021

31,500 30,699 31,610 31,659 32,995

49,085 53,182 53,623 54,577
57,777

32,905
30,624 30,521 27,446

25,317

12,111
14,472 14,673 14,650

15,538

22,490
21,876 22,141

15,588
16,982

17,572
17,411

19,812

25,134
24,968

200,669
203,902

208,222
204,901

209,598

27年度 28年度 29年度 30年度 元年度

（単位：百万円）

人件費

物件費

扶助費

普通建設

事業費

公債費

繰出金

その他
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市債残高の推移

44,133 48,170 51,981 53,895 56,986

67,449
67,655

68,845
72,679

80,951

137,079
138,714

139,200
139,346

139,250

138,380

9,023
8,283

7,543
6,803

6,120

11,345
10,547

10,055
9,740

9,139

271,235
275,391

279,465
284,117

293,930

302,840

0
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111,582 115,825
120,826

126,574
137,937
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一般会計

のうち

臨時財政

対策債
58,877 60,115 61,940 63,817 64,765

90,160
99,659

110,556
116,284 121,242

138,380

137,668

136,302
132,364

129,423

5,539

5,037

4,557
4,076 3,681

8,466

7,733

7,289 6,572 5,654

302,840

312,121

323,937 326,340 328,242

27年度 28年度 29年度 30年度 元年度

下水道事業会計

病院事業会計

一般会計のうち
臨時財政対策債

以外

（単位：百万円）

母子父子寡婦
福祉資金貸付
事業会計
[330]

船橋駅南口
市街地再開発
事業会計

一般会計のうち

臨時財政対策債

地方卸売市場
事業会計
[1,060]

公共用地
先行取得
事業会計
[2,087]

149,037

159,774

172,496

180,101
186,007
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11,279
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財源調整基金年度末残高の推移
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21,148

17,175

11,960
11,469

11,118

27年度 28年度 29年度 30年度 元年度

（単位：百万円）
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30.9 30.8 29.4
27.4 27.5

12.7 13.4
13.5

14.9 14.8

11.7 11.3
10.9 11.0 10.9

16.8 16.9
18.1 18.9 19.2

1.1 1.1 1.2 1.1 1.2

7.0 6.8 6.8 6.6 7.2

0.0 0.0 0.0 0.0 0.1

11.6
11.7 12.7 12.5 12.8

91.8 91.9 92.6 92.4 
93.7 

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

22年度 23年度 24年度 25年度 26年度

経常収支比率の推移

－40－



27.4 28.0 26.9 26.6 26.3 

14.4
15.2 

15.1 15.0 15.1 

10.0
10.8 

10.6 11.2 12.1 

18.9

19.4 
19.4 19.1 18.9 

1.3

1.3 
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14.3 
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10.1 10.4 

92.7 

96.6 
94.4 

96.0 96.1 

27年度 28年度 29年度 30年度 元年度

人件費

扶助費

公債費

維持補修費

経常的

繰出金

（単位：％）

物件費

補助費等

義

務

的

経

費

投資及び出資金

・貸付金（経常的

なもの）

※比率については、性質別の合計と全体が一致しない場合があります。
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